
入札結果及び契約内容（R7.03.21）.xlsx 1 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所
緑新小学校トイレ改修
工事

旭川市神楽岡４条５丁
目

児童トイレ，職員トイレ及び屋体トイレの改修 工事 建築 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

31,470,000 28,770,000 31,647,000 令和 7年 3月31日 令和 7年10月31日 旭日日章建設㈱
旭川市台場2条5
丁目1番1号

向陵小学校給水設備
改修工事

旭川市住吉５条１丁目

鉄筋コンクリート造３階塔屋１階　延床面積５，
０５２㎡の校舎，鉄骨造平家　床面積９９５㎡の
屋体及び木造平家　床面積４８．６㎡のプール
専用附属棟の給水設備改修並びに多用途トイ
レ新設に伴う機械設備

工事 管 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

113,830,000 108,300,000 119,130,000 令和 7年 3月27日 令和 8年 2月27日

木本・大協・北岸
共同企業体　代
表者　㈱木本動
力工業所

旭川市永山北3
条6丁目6番17号

神楽小学校暖房設備
改修工事

旭川市神楽5条8丁目
鉄筋コンクリート造３階　延床面積４，１１５㎡の
校舎及び鉄骨造一部鉄筋コンクリート造平家
床面積１，０９２㎡の屋体の熱源設備改修

工事 管 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

91,350,000 86,960,000 95,656,000 令和 7年 3月28日 令和 7年12月 5日

大洋・キョクネン・
落合　共同企業
体　代表者　大洋
設備㈱

旭川市東３条５丁
目２番７号

忠和６条道路線ほか改
良工事

旭川市忠和６・７条６丁
目ほか

施工延長　１１７．７ｍ　　施工幅員　１５．５ｍ
道路土工  一式　　石・ブロック積(張)工　一式
排水構造物工　 一式　　舗装工　 一式　　縁石
工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

54,340,000 52,700,000 57,970,000 令和 7年 3月31日 令和 7年 9月30日 ㈱コタニ工業
旭川市北門町１８
丁目２１５３番地

緑新小学校トイレ改修
衛生設備工事

旭川市神楽岡４条５丁
目

児童トイレ，職員トイレ等の改修に伴う衛生設
備

工事 管 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

42,450,000 40,450,000 44,495,000 令和 7年 3月27日 令和 7年10月31日 丸信衛生工業㈱
旭川市新星町１
丁目１番１７号

クリーンセンター受変電
設備改修工事

旭川市東旭川町下兵
村

受変電盤改修 工事 電気 一般競争入札
環境部　クリー
ンセ

8,400,000 8,230,000 9,053,000 令和 7年 3月31日 令和 7年11月 7日 ㈱東洋電気産業
旭川市豊岡8条1
丁目1番3号

緑新小学校トイレ改修
電気設備工事

旭川市神楽岡4条5丁
目

児童トイレ，職員トイレ等の改修に伴う電気設
備

工事 電気 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

7,460,000 7,310,000 8,041,000 令和 7年 4月 1日 令和 7年10月31日
旭栄ミヤコ電業
㈱

旭川市物流団地
２条１丁目５番３
号

向陵小学校給水設備
改修電気設備工事

旭川市住吉５条１丁目
給水設備改修及び多用途トイレ新設に伴う電
気設備

工事 電気 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

5,940,000 5,800,000 6,380,000 令和 7年 4月 1日 令和 8年 2月27日 高張電機工業㈱
旭川市１０条通２
０－３－１

神楽小学校暖房設備
改修電気設備工事

旭川市神楽５条８丁目 暖房設備改修に伴う電気設備 工事 電気 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

4,810,000 4,710,000 5,181,000 令和 7年 4月 1日 令和 7年12月 5日 ㈱シュンエイ電設
旭川市東旭川北
２条７丁目１番１
６

忠和小学校給水設備
改修設計委託

旭川市忠和４条４丁目 給水設備改修に伴う実施設計 委託
設備
設計

一般競争入札
学校教育部
学校施設課

6,750,000 6,749,000 7,423,900 令和 7年 3月28日 令和 7年12月19日
㈱オフィスサイト
－

旭川市神楽岡5
条5丁目1番35号

東五条小学校暖房設
備改修設計委託

旭川市東５条５丁目 暖房設備改修に伴う実施設計 委託
設備
設計

一般競争入札
学校教育部
学校施設課

5,270,000 5,265,000 5,791,500 令和 7年 3月28日 令和 7年12月12日
㈱オフィスサイト
－

旭川市神楽岡5
条5丁目1番35号

末広２条３丁目３号線
改良工事

旭川市末広２条３丁目
施工延長　１６７．５ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

43,510,000 42,640,000 46,904,000 令和 7年 4月 1日 令和 7年 9月22日 弘徳建設㈱
旭川市6条通2-
2471-5

旭町１条３丁目１号線
改良工事

旭川市旭町１条３・４丁
目

施工延長　１６６．４ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ
７．２ｍ　　道路土工　一式　　排水構造物工
一式　　舗装工　一式　　縁石工　一式　　区画
線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

42,960,000 42,000,000 46,200,000 令和 7年 3月31日 令和 7年10月20日 ㈱高組
旭川市3条通19
丁目右10号

永山３条１丁目・１０条
３丁目間斜線通線ほか
改良工事

旭川市永山３条１丁目・
パルプ町ほか

施工延長　１５８．４ｍ　　施工幅員　７．２ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

33,560,000 32,560,000 35,816,000 令和 7年 3月31日 令和 7年12月 1日 ㈱拓美組
旭川市永山北２
条７丁目９番地の
１

神楽４・１４丁目連絡道
路線改良工事

旭川市神楽６・７条１２
丁目

施工延長　５８．１ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

21,010,000 19,216,600 21,138,260 令和 7年 4月 1日 令和 7年 9月30日 ㈱フォース
旭川市東光３条８
丁目１番２号

東旭川北１条２丁目２
号線改良工事

旭川市東旭川北１条２
丁目

施工延長　７１．７ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

20,540,000 18,860,400 20,746,440 令和 7年 4月 1日 令和 7年 9月 1日
北海道グリーン
工業㈱

旭川市永山6条1
丁目2番19号

豊岡４・７条間２丁目１
号線改良工事

旭川市豊岡６条２丁目
施工延長　５７．０ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

18,900,000 17,378,600 19,116,460 令和 7年 4月 1日 令和 7年 9月10日 ㈲大翔工業
旭川市東旭川北
１条４丁目３番３
号

神居６条１０丁目１号線
改良工事

旭川市神居６条１０丁
目

施工延長　１０６．８ｍ　　施工幅員　８．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

18,500,000 16,906,200 18,596,820 令和 7年 4月 1日 令和 7年 7月31日 凰土建㈱
旭川市永山４条１
３丁目２番１２号

秋月１条１・２丁目間４
号線改良工事

旭川市秋月１・２条１丁
目

施工延長　７３．９ｍ　　施工幅員　９．０ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

18,350,000 16,850,600 18,535,660 令和 7年 3月31日 令和 7年 9月10日 ㈱丸嘉松浦土建
旭川市新星町２
丁目３番２３号

春光５・６条間１丁目２
号線改良工事

旭川市春光６条１丁目
施工延長　５４．０ｍ　　施工幅員　７．２ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

17,790,000 16,331,400 17,964,540 令和 7年 4月 1日 令和 7年 9月 1日
㈱丸松ササキ工
業

旭川市忠和６条２
丁目３番１６号



入札結果及び契約内容（R7.03.21）.xlsx 2 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

東光２条４・５丁目間２
号線改良工事

旭川市東光２条４丁目
施工延長　７８．７ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

17,560,000 16,125,600 17,738,160 令和 7年 4月 1日 令和 7年 9月10日 ㈱丸藏
旭川市永山２条２
０丁目１０番１３
号

豊岡８・１４条間７丁目
１号線改良工事

旭川市豊岡１４条７丁
目

施工延長　５３．７ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

17,450,000 16,024,800 17,627,280 令和 7年 4月 1日 令和 7年 9月10日
江丹別産業開発
㈱

旭川市江丹別町
中央１０３番地４

住吉６条１丁目改良工
事

旭川市住吉６条１丁目
施工延長　１２０．７ｍ　　施工幅員　６．９ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

16,600,000 15,230,800 16,753,880 令和 7年 3月28日 令和 7年 7月31日 ㈱旭川浄化
旭川市神居町上
雨紛１９３番地１

神楽岡１３条５・６丁目
間１号線改良工事

旭川市神楽岡１３条６
丁目

施工延長　１２１．３ｍ　　施工幅員　９．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

15,670,000 14,383,800 15,822,180 令和 7年 3月31日 令和 7年 7月31日 ㈱道北暖房設備
旭川市永山北２
条７－１５８－１

神楽岡１１条７・９丁目
間１号線改良工事

旭川市神楽岡１１条８
丁目

施工延長　８４．８ｍ　　施工幅員　７．０～７．３
ｍ　　道路土工　一式　　排水構造物工　一式
舗装工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

15,460,000 14,111,800 15,522,980 令和 7年 3月27日 令和 7年 7月10日 ㈱戸田建設
旭川市西神楽3
線２５号12番地の
１４３６

東光４・５条間６丁目１
号線改良工事

旭川市東光４・５条６丁
目

施工延長　５７．３ｍ　　施工幅員　１０．２ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

15,100,000 13,857,800 15,243,580 令和 7年 4月 1日 令和 7年 6月30日 内藤建設㈱
旭川市永山北２
条７丁目９番地の
１

東光５・６条間４丁目１
号線改良工事

旭川市東光５条４丁目
施工延長　３９．３ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

14,730,000 13,495,100 14,844,610 令和 7年 3月28日 令和 7年 9月10日 ㈱小川土木工業
旭川市豊岡１１条
３丁目５番１８号

末広１条４・６丁目間１
号線改良工事

旭川市末広１条５丁目
施工延長　８０．７ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

14,550,000 13,282,600 14,610,860 令和 7年 4月 1日 令和 7年 7月22日 ㈱落合工業
旭川市物流団地
１条１丁目２番１
３号

神楽岡１１条２丁目１号
線改良工事

旭川市神楽岡１１条２
丁目

施工延長　７２．９ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

14,200,000 12,960,300 14,256,330 令和 7年 3月28日 令和 7年 7月31日
マルオ建設工業
㈱

旭川市永山４条８
丁目１番２０号

末広７丁目道路線改良
工事

旭川市末広６条７・８丁
目

施工延長　３９．８ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

13,870,000 12,655,000 13,920,500 令和 7年 4月 1日 令和 7年 6月30日 勝美舗道㈱
旭川市東鷹栖東
２条１丁目８４３
番地３５

春光台４条６・７丁目間
２号線改良工事

旭川市春光台４条７丁
目

施工延長　７９．６ｍ　　施工幅員　６．０ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

13,610,000 12,415,900 13,657,490 令和 7年 3月27日 令和 7年 7月31日 ㈱八鍬組
旭川市台場２条２
丁目４番１６号

神楽岡公園１号線改良
その２工事

旭川市神楽岡４条４丁
目

施工延長　６９，１ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

13,510,000 12,322,300 13,554,530 令和 7年 3月27日 令和 7年 9月 1日 ㈱丸正田村組
旭川市東鷹栖１
条３丁目６３５番
地の７６

東３条１・３丁目間２号
線改良工事

旭川市東３・４条２丁目
施工延長　６７．６ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

12,450,000 11,415,400 12,556,940 令和 7年 3月28日 令和 7年 7月22日 ㈲エムス計画
旭川市工業団地
５条３丁目１番２
２号

近文町２４・２５丁目間
１号線改良工事

旭川市近文町２５丁目
施工延長　７３．７ｍ　　施工幅員　７．８ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

12,230,000 11,148,600 12,263,460 令和 7年 4月 1日 令和 7年 7月22日 大建工業㈱
旭川市緑が丘南
５条２丁目２番１
５号

緑が丘７９号道路ほか
改良工事

旭川市緑が丘２条４丁
目

施工延長　７７．８ｍ　　施工幅員　６．０ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式　　縁石工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

11,590,000 10,629,800 11,692,780 令和 7年 4月 1日 令和 7年 7月31日 ㈱緑土興産
旭川市末広東１
条７丁目

秋月３条２丁目改良工
事

旭川市秋月３条２丁目
施工延長　６８．３ｍ　　施工幅員　６．０ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

8,200,000 7,508,400 8,259,240 令和 7年 4月 1日 令和 7年 7月10日 ㈱エムワイ工業
旭川市永山２条２
０丁目１０番１３
号

東光１３・１６条間４丁
目２号線改良工事

旭川市東光１４条４丁
目

施工延長　４６．３ｍ　　施工幅員　８．０ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

7,670,000 6,987,500 7,686,250 令和 7年 4月 1日 令和 7年 7月22日
㈱高野土木重機
興業

旭川市東鷹栖６
線１２－２５１６－
２９

旭川空港侵入警戒セン
サー電気設備工事

上川郡東神楽町東２線
１５号ほか

監視装置　一式　　監視カメラ３９台の新設 工事 電気 一般競争入札
地域振興部
交通空港課

275,462,000 245,000,000 269,500,000 令和 7年 4月 15日 令和 8年 3月13日

クマザキ・大東・
中央　共同企業
体　代表者　㈱ク
マザキ電工

旭川市緑町１３丁
目２６８５番地の
３３


